
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 21 декабря 2016 года № 693 

О проекте Закона Кыргызской Республики «О внесении 
изменений в Закон Кыргызской Республики «Технический 

регламент «О безопасности питьевой воды» 

В соответствии со статьей 79 Конституции Кыргызской Республики 
Правительство Кыргызской Республики 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Одобрить проект Закона Кыргызской Республики «О внесении изменений в 

Закон Кыргызской Республики «Технический регламент «О безопасности питьевой 
воды». 

2. Направить указанный законопроект на рассмотрение в Жогорку Кенеш 
Кыргызской Республики. 

3. Назначить министра здравоохранения Кыргызской Республики 
официальным представителем Правительства Кыргызской Республики при 
рассмотрении данного законопроекта Жогорку Кенешем Кыргызской Республики. 
  
Премьер-министр С. Жээнбеков

 



 

Проект 
  

ЗАКОН КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

О внесении изменений в Закон Кыргызской Республики 

«Технический регламент «О безопасности питьевой воды» 
  
Статья 1 
Внести в  Закон Кыргызской Республики «Технический регламент «О 

безопасности питьевой воды» (газета «Эркин Тоо» от 7 июня 2011 года за № 43) 
следующие изменения: 

в приложении 1:  
- в пункте 34 части В «Химические вещества» цифры «0,015» заменить 

цифрами «0,030»; 
- в части С «Показатели радиационной безопасности» цифры «0,1» заменить 

цифрами «0,5».  
     Статья 2 
     Настоящий Закон вступает в силу по истечении пятнадцати дней со дня 

официального опубликования.  
  
  

Президент Кыргызской Республики 


